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GAZETA KORRESPONDENTA.

WARSZAWSKIEGO I ZAGRANICZNEGO
2  W A R S Z A W Y  D N I A  13. L I S T O P A D A  R O K U  1798. we W T Ó R E  K

z  Londynu dnia 26. Października.

Z Plymouth pod dniem -22. donoszą co naſtępuie. 
Wczoray przyprowadzoną tu zoltała fregata Francuzka 
Nieśmiertelność od zĄ. arm at, na którey znaydowało 
ſię 720. ludzi pod dowództwem Ob: le Grand w bitwie 
poległego. Zdobytą ona zoltała pod Ouejſant po dwu* 
godzinney utarczce w którey 120 ludzi utraciła. Frega­
ta Francuzka \ze wszyſtkich itron ieit przeſtrzeloną, tyl­
ny zaś maszt zupełnie odtrącony, żagle i liny na dro­
bne ſztuki potrzalkane, dła geſtych przedziurawień fre­
gata ta zaledwie od utonięcia uratowaną zoltała. Bro­
niła fię z nielłychanym męzrwem, i byłaby dłużey ieszcze 
w obronie ſwoiey trwała, gdyby nie śmierć kapitana. 
Tylko co upadł, taż fama kula trafiła potym pierwszego po­
rucznika i Gen: Monge maiącego kom mendę nad 400. 
lfidźmi. Na fregacie znaydowało ſię także 7000. ſztuk 
broni, wiele armat, ammunieya wszelkiego gatunku i ro­
żne porządki ria konie. Jeft to iedna z tych fregat któ­
re ſię przy Donegal okazały, gdzie Gen: Monge u/iło- 
Wał woylko na ląd wysadzić. Lodź komory Irlandzkiey 
zbliżyła ſię do niey (gdyż miała wywieszoną banderę Ari- 
fpeljhąf) i zoltała z ludźmi zabrana. M ówią, iż w tym' 
ze czafie znaydowało ſię na niey 50. znacznych panów 
Irlandzkich zaietych w niewolą. Dowiedziano iię potym 
i Z taż fregata odbyła wprzód potyczkę z iedną Angiel- 
ſkci  ̂ fregatą, zapewne A fon  albo Magnanime bo obie 
Ke fregaty były w tym lianowiłku. Fregata Francuzka 
chciała do Breji płynąć, ieit blilko Ą. lat ſtara i bardzo 
obszernie budowana. Inna w towarzyitwie iey będąca 
fregata Francuzka fpuściła także żagle przed okrętami 
Angieljfciemi nad brzegami Irlandyi. Gen: Monge był 
drugim kommendantem woyſka lądowego. Żołnierze po 
większey części są dobrani i ſilni ludzie, w zielonych'mun­
durach buzarlkich z wyłogami żołtemi. Mieli z ſobą 
chorągiew zieloną, na którey wyszyta była arfa, znak 
ten miał bydź zatknięty na ziemi Irlandzkiey i miał fłużyć 
do ściągnienia przyiacioł rewolucyi. Lifty officerow twier­
dzą, iż na fregacie znaydowało fie 15,000 broni, pałaszów 
etc, lecz te po wiekſzey części w morze wrzucone zoftały. 
Oſtatnie lifty Irlandzkie nic niedonosząoiSrr Warren. Do 
Loughswilly przybyłe fregaty francuzkie  są  A m bujcade , 
La Cotjuill# i Bellona. Na okręcie admirałlkim Hoche 
•znaydowało fię million liwrow w gotowiznie. Ten okręt 
dopiero po 410-godzinney walce przeciw trzem okrętom 
Naszym liniowym poddał iię. — Francuzcy Generałowie 
Humbert, Sarazin i inni, wyiechali z Londynu do Doeer, 
a ztamtąd na iłowo honoru popłyną do Francyi. — Elka­
dra Brejieńfka Ikładala iię z okrętu liniowego Hoche od 
84. armat, kommendant Bompard i ſzef armij Hardi, z 
fregaty la Coejuille od Ąo. Ambuscade od 36. la  Resoluc 
«»d 56- Nieśmiertelności od 44. laRomaine od 40. la  Loi 
od 44. la  Semilliantc od 36. Bellony od 40. i la Biche 
°d 8. armat.—Widziemy teraz, iż trzy fregaty francuzkie  
falowały iię ucieczką.— KanclerzYameryIrlandzkiey tqz~ 
Począł teraz w Londynie negocyacye o pożyczkę millio- 

dla rządu Irlandzkiego.— P. Grattan naczelnik oppo- 
4ycyi Irlandzkiey do tego Ropnia zoftał zhańbiony, iż 
P^c na którym wieszaią w D ublinie, przezwano teraz 
Placem Grattana.— Dwa regimentadawniey przeznaczone 
do Indyow wschodnich, popłyną teraz do M a l t y . W ia­

domość o spaleniu ftatkow przewozowych francuzkich w 
porcie A lcxandryijhim , była fałſzywą.— Tuteyſzy poſeł 
amerykańjki uczynił przełożenie przeciw projektowi wy­
dania ziednoczonych Irlandczyków do Ameryki. — Mie­
dzy Angliam i Ameryka^, ſłychać iż traktat odporny i zacze­
pny zawartym zoltał, który Parlamentowi po otworzeniu 
iego ma być przełożonym. Uzbraiania w krajach Stanów 
Ziednoczonych ciągle trwaią. W  Nowym Yorku baterye 
nowe są teraz 6ypane. Ofiary patryotyczne coraz bar­
dziey wzraftaią, i nad budową nowych fregat ciągle w 
portach pracuią. Prezydent kongreſſu umocowany ieft 
do wybawienia małych itatkow woiennych, przeznaczo­
nych do chwytania wſzyltkich zbroynycb okrętow fr a n ­
cuzkich. Co iię tycze milicyi, zlecono prezydentowi zą- 
kupić dla niey 30,000. broni, woyſko także regularne po­
mnożone zoltanie 12 regimentami piechoty, i 6. korpusa­
mi lekkiey dragonij.— Bompard który dowodził elkadrą 
Brejteń/ką, okazał iię dzielnym officerem w oiiatniey po­
tyczce. W  początku woyny był kommendantem ua fre­
gacie Ambuscade, na którey odbył krwawą bitwę przy 
Sandy Hook, gdzie waleczny nasz kapitan Courtcney na 
okręcie Bofton życie utracił*. Rzecz dziwna iż w dawney 
woynie kapitan Courtency trzy razy Bomparda poraził, 
obay zaś kommendanci wielki dla Iiebie okazywali ſzacu­
nek. Ociec Bomparda był Admirałem. Młody Hrabia 
Woronzow ſyn miniftra Rojſyifkiego, otrzymał nie daw­
no kuryerem od Imperatora klucz Iżambelańlki.

Nie pomyślne odbieramy z Indyow  wiadomości. Ze­
man Scha.h ieszcze w mieſiącu Maiu wyszedłszy z ſwoim 
woylkiem z Candahar, przybył do Kabul, i czynił przy­
gotowania na wkroczenie do Indoſtanu. Przyłączył iię 
do niego ſławny Gholaum Mahomet K hawn , który wy­
szedł z Jeypore z kilku tyfiącami woylka. Zeman Schah 
wyflał wprzód dwóch ſwoich Hirkarrask do Nababa Lu- 
know donosząc mu, iż zgromadził ogromne woylko, któ­
re będzie ieszcze wzmocnione przez Szeikow, z  pokole­
nia A fgan  i Buttus, i że przediięwział zawoiować In- 
doft an, lecz, że wprzód żądał wiedzieć iakie były w tey 
mierze myśli Nababa. Nabab czyli przez boiaźń, czyli 
przez ikłonność, odpowiedział, iż ſprzyiać będzie temu
przedilęwzieciu cahimi Iwemi ſiłami Arabowie przy
odnodze PerJIdey, ktprych Szeik Haiabi, podług innych 
Wajabew, zgromadził pod ſwoie chorągwie, Ikładaią te­
raz ogromną armią, i zagrażają Bagdadowi. W  mielią- 
cu Czerwcu Pasza tego miafta uderzył na nich w 50. 
tyſięcy woylka W .  Sułtana, lecz i fam zoltał ranionym, 
i woylko iego niezmierną ponioflſzy klęikę, w zupełną po- 
ſzło rozsypkę. Ta pomyślność pomnożyła liczbę ftron- 
nikow Xięcia Hajabi, który nie mniey orężem iak no- 
wemi o religii zdaniami, powiększa c o r a z  bardziey ſwoią

potęgę.
z  Paryża dnia 27. Października.

jFypis z  Dziennika Telegraficznego dnia 24* Paździer­
nika roku 7. — General dywizyi Bonnard, do M iniftra  
Woiennego. „ Insurgenci departamentu Skaldy są rozpro 
szeni. Wkrótce tenże sam los ſpotka insurgentow 
Departamentu Dcux •• Nethcs.— Wiełn deputowanych 
w Radzie 500. i Itarszych życzy sobie woyny powsze­
chney, Dyrektoryat iednak Ikłonny ieit do pokoiu, iak 
to ^łagodney dotąd powolności iego iawnie ilę okazuie.—

Dziennik Propagateur zawiera wiadomość, iż Ludwik 
XVIII. zrekl Iie uroczyście w Mitawie praw ſwoich do 
korony Francuzkiey, na rzecz Xiążecia dl A  ugo u l ćme 
nayſtarszego ſyna hrabiego dlArtois.— Wewnętrzny fkłaci 
inftytutu narodowego nie wiele dotąd komu znajomy, 
zafluguie na wiadomość publiczną. Iniłytut zaſtępuiąey 
trzy dawne akademie znieſione w czafie rewolucyi, fklada 
iię z 140. uczonych w Paryżu  mieszkających, i daleko 
większey liczby zagranicznych i korresponduiących 
członkow. Pierwsza ieit na mieyscu dawney aka­
demii nauk, i ſklada iie prawie cała z  iey członkow, 
nazywa iie klalſą nauk fizycznych i matematycznych. 
Druga kiassa ieit nauk moralnych i politycznych, w któ­
rey Buonaparte i wielu innych człolikow władz konſtytu- 
cyinych i prawodawczych znayduie iię. Trzecia klassa 
na mieyscu obu akademiow napisów i nauk wyzwolo­
nych, zatrudnia iię literaturą i kunsztami, Iklada ile po- 
większey części z  uczonych, i gramrnatykow, tudzież at 
artyftów rodzaiu drammatycznego i kunſztow naturę 
naśladujących. Każda z tych klass dwa razy w dekadę 
poliedzenia ſwoie odbywa, na które cudzoziemcy prze* 
osobliwsze tylko względy przypuszczeni bywaią, dzieła 
członkow ſą na nich czytane, a potym odsyłane zoRaifi. 
do kommissyi umyślnie w tym celu wyznaćzoney. Co> 
kwartał bywa publiczna ſelfya inftytutu, w którey tenże/ 
podaie do wiadomości powszechney ſprawę z naywa- 
żnieyszych prac ſwoich. Co naywiększą okazałość fes- 
syi tey dodaie; ięſt to , iż odbywaną bywa w niezmier- 
ney fali Luwru, gdzie w około posągi z białego marmu­
ru wielkich ludzi zeſzłego wieku literatury Francuzkiey^  
i nayflawnieyszych wodzow w poiiaci kolosałuey, ozda­
bia ią te świątynię nauk; którzy obok kwitnących wieku, 
naszego geniuszów uwieczuionemi być ilę nieiako wydaia,- 
Fenelon obok Turenniusza, Rasyn obok Kondeusza.. 
W idok ten czyni wyniofle wrażenie na człowieku ore— 
żem, piórem lub pędzlem dla nieśmiertelności pracuią- 
cym.

Redaktor wczorayszy umieścił naitępuiącą Rezolu-^ 
cyą Dyrektoryatu pod dniem 26. Vendemiaire (17. Pa- ; 
ździernika) — Dyrektoryat Wykonawczy zważywszy, izt 
Artykuł 529 Konftytućyi nadał mu władze utrzymywania 
intereſſow zewnętrznych Rzpitey, i że agenci których wy­
syła za granice, ſą ſzczegulniey obowiązani doftrzegać te  ' 
go wszyſtkiego coby mogło przynieść uszczerbek dla 
tycbze intereſſow, i winni ſą przesyłać mu sprawę z: 
ſwoich czynności. Zważywszy, iż zewnętrzni agenci 
Rzpitey są tłumaczami myśli Rządu i narzędziami iego, 
czuwania, iż ciż agenci przesyłaiąc w ſwoicli korrespon- 
dencyach prywatnych, ſwoie uwagi, zdania, domyfly, a  
nawet wiadome im zdarzenia, mogliby pomimo w oli 
itać ſię przeciwnemi iego zamiarom; i z  takie wyiawienia 
obudzaiąc niechęć i zazdrość, dopomagałyby do odkry­
cia iego zamiarów, lub do złego ich tłumaczenia; Zwa­
żywszy iż iawnośc tych kommunikacyi zdradzałaby o— 
ſobifty charakter, Ikłonności, i zamiary agentów Rzpitey, 
iż wyilawiaiąc dane im rozkazy częito w fałszywym a 
zawsze niebespiecznym obrazie, mogłaby przygotować? 
zawady na ich uſkutecznienie, i ſzkodziłaby godności 
Reprezentacyi Narodowey, oddalaiąc od niey to powa­
żenie które iię tylko famey roRropności nadaie; Zw*-



żywszy, iż  gdyby ta iawność nie była proſtym ikutkiem 
nieuwagi, mogłaby mieć w celu ogłaszanie zdań w pe 
wnych okolicznościach, i w pewnych czaſach, lub tez 
udawanie osobiſtych mniemań za prawidła Rządowe, a 
tak z pewnych względów, obudzaiąc publiczną uwagę, 
mogłaby fluzyć prywatney domie, lub intereſfom partyi, 
i obrażałaby zawsze mądrość i bezftronnosc Rządu. 
Zważywszy nakoniec, iż pieczołowitość Rządu będąc 
powszechną, do niego tylko należy Itanowić o ważno­
ści ſzczegulnych przeftanych mu zdarzeń, i sam tylko 
mogąc ocenić związki które przywięzuią te szczegulne 
zdarzenia, do wielkiego łańcucha politycznych zdarzeń, 
fam tylko może ſądzić o niebeſpieczeńfiwie lub poży­
tkach ich wyiawienia, Itanowi co naitępuie: Artykuł I. 
Agenci zewnętrzni Rzpltey będą w odpowiedzi za o- 
głoszenie każdego wydrukowanego Artykułu, który w 
okolicznościach politycznych mógł by być wyiętym 
z prywatney ich Korrespondencyi: Artyk: II. ninieyszey 
wyrok wydrukowany zoltanie w Dzienniku Praw, a mi­
nilter związków zewnętrznych zatrudni Iię iego uskute­
cznieniem.

(Podp:) T r e il h a r d  Prezydent. L a g a r d b  Sekr: generalny.

Margrabia de Surpille, emigrant i kommendant Pre­
tendenta w południowey Itr o nie Francy U Ikazanym zołtał 
na śmierć dnia ig. Października przez Kommiſſyą wo- 
ienną, i tegoż dnia exekwowaoym.— Dnia onegdaysze- 
go zebrało Iię tu zgromadzenie na którym znaydowali 
Iię Generał Jourdan , dway bracia Buonaparte i 
wiele innych znacznych oſob. W  czafie obiadu ſpi- 
iano zdrowie Jedności Republiknntjkiey.— Między Ad- 
miniſtratórami i Lekarzami ſzpitalow cywilnych Paryża 
zaszły rolterki Zoboiey Itrony wydano wiele pism w 
ſposobie liftów. Adminiliratorowie mówią, iż Lekarze 
maią nadto upodobania do pewnych lekarftw, iako to 
do mleka, cukru, miodu, ſyropu etc. Lekarze zaś utrzy- 
muią, iż AdminiftraLorowie maią mocną Ikłonność do 
dochodow, a nawet do właſności ſzpitalow. Proceſs ten 
podany ieſt miniftrowi intereſſow wewnętrznych.

Donoszą z Dunkierki, iż tam czyniono próbę osa­
dzenia armaty na koniu. Położono na liodle do tego 
przyltosowanym armatę nieco mniey długą na ieden mCtre 
( 38. caloW) Otwór kierowany był w tył konia. Za wy- 
ItrzeJeniem koń ftał bez potknięcia Iię, powtarzano tę 
próbę powiekszaiąc za każdą razą miarę prochu. Za 
czwartym wyftrzeleniem, do którego użyto pięć miar 
prochu, koń uderzonym zołtał o ziemię. Tym fposobem 
chcą tam mieć lekką artylłeryą konną do nagłego użycia. 

z  Bruxelli dnia 27. Października.

Korpus woylk Francuzkich na żołdzie Rzeczypospo­
litey Batawjkiey, wylłany z Brrg-ox-Zoom i Bredy, u- 
derzył na insurgentow miedzy Mntwerpia^ i Malines, i 
okropną w nich rzez ſprawił. Poczym Republikanie o- 
panowali wszyftkie nayważnieysze ftanowilka, i przy­
wrócili fobie kommunikacye przez molt Walem. Po­
mimo iednak tego i na wszystkich mieyscach gdzie iię 
tylko pokazali odnieftonego zwycięztwa, insurrekeya 
wszczęła ftę w kilku okolicach, w których nie było 
woylka. W  okolicach H al i Enghien wieśniacy wiele 
popełnili zdrożności. Dnia wczorayszego wyftano prze­
ciw nim 3°°* ludzi. W  Dieji i Campine mieszkańcy u- 
formowali osobną municypalność. Tym czasem odbie­
ramy zewsząd pocieszaiące wiadomości: insurgeńci bez 
dowodzcow i planów nigdzie Ge długo nie opieraią, w 
powszechności miafta i okręgi ſą spokoyne, ſami tylko 
wieśniacy ſą burzliwi. Dowiaduiemy ftę z pewnością, 
iż  wiele buntowników opatrzeni są w broń Mngieljka^. 
Niezmordowane woylka w dzień i w nocy odbywaią 
ſwoią powinność.— G. Beguinot przenioft ſwoią głó­
wną kwaterę z Malines do B ruxelli, gdzie naywiększa 
panuie ſpokoyność.

Dnia 28*— Dnia onegdayszego 300. ludzi poszło z 
tego miafta n a  attakowanie w okolicachEnghcin insurgen­
tow, których blilko H ul rozproszyli. \Vielu z  tych in-

! ſurgentow zoitało zabitemi lub zabranemi.— Tegoż dnia 
! odprawiła Iię bitwa, przy Loueain, w któey 2o.insurgen- 
; tow legło. Bramy tego miafta od dwóch dni ſą  zam­

knięte, i dla samych tylko kuryerow i powozow publi­
cznych bywaią otwierane. W  Malines ſpokoyność ieft przy­
wrócona. To mialto zoltawać iednak będzie w Itanie 
oblężenia; mieszkańcy iego odebrali rozkaz oddania 
wszelkiey broni, prochow, i ammunicyow woiennych, 
które im Iie mogły pozoltać, pod karą zapozwania do 
kommiſlyi woienney i fądu iako na wspólników insurrekcyi,

z  Hagi dnia 30. Października.
Insurrekeya w slntwerpij i Mechlinij przecięła wszel­

ką kommunikacyą między wspomnionym kraiem i naszą 
Rzpltą, gdyż insurgenci nie tylko poczty, ale nawet prze- 
ieżdzaiących zatrzymuią. Poczta piątkowa która liity z 
całey Francyi przywozi, nie przywiozła tą razą iak lifty 
z  ſamey ^4 niw  er p ij, z których dowiedzieliśmy Iię o za­
szłych w Mechlinij wypadkach. Poczta, oddzielna woy- 
Ikowa dla armij, drugi raz iuż nie przyszła, ztąd wnoſie- 
m y, iż insurrekeya muliała ftę bardziey rozszerzyć. W ie­
my także iż woylka Francuzkie zewſząd ściągaią dla przy­
tłumienia tego pożaru i wſtrzymania wzroltu iego. W  ce­
lu więc tym pewnieyszego Ikutku, każdy znaleziony z bro­
nią w ręku natychmiaft rozftrzelanym będzie, a młodzież 
należąca do konlkrypcyi odeftaną zoltanie do ſwoich 
względnie korpusow, równie ta , która ftę iuż zaciągnę­
ła, iak owa która ftę od zaciągu uchylić chciała. W ie­
lu utrzymuie, iż krążące zgraie, są zbiorem rozboynikow 
i złodzieiow, których pełne są gościńce, a z któremi mło­
dzież poniewolnie łączyć Iię muliała. W  powszechności 
pogłolki względem tey insurrekc\i, są nazbyt przesadzo­
ne.—- Druga izba niepotwierdziła wyroku pierwſzey wzglę­
dem długów kraiowych. Podług niego partykularne dłu­
gi prowineyow miały być także uważane za dług narodo­
wy.— Obie fregaty Batawikie F urya i Czuyność powró­
ciły z sWego krążenia po morzu do Texel na dniu 25. 
W  podroży, swoiey żadnego nieprzyiaciellkiego nie spot­
kały okrętu.— Ob. Meyer wyiechał do Paryża.

z  Cadix dnia 20. Września.
Dnia 22. t. m. odprawiła ftę dwu-godzinna bitwa 

między naszemi kanonierlkiemi szalupami i okrętem s4n- 
girl/kim Powerſul. Ten okręt chciał przeszkodzić wey- 
ścia do naszego portu iednernu okrętowi Szwedzkiemu 
płynącemu z Rojſyi, lecz naſze szalupy tak mocno i tra­
fnie Itrzełać zacząły, iż ylnglicy widzieli ftę przymu- 
ſzońemi z znaczną cofnąć ftę Izkodą, maiąc wiele ludzi 
zabitych lub rannych, mufieli także odftąpić iednego fta- 
tku w którym znaydowało lię nieco ſprzętow i żywno­
ści. Twierdza St. Sebnjtian wsparła nasże ſzałupy wy­
rzuciwszy na nieprzyiaciela kilka bomb i kul. Z naszey 
Itrony nie utraciliśmy żadnego człowieka.— Naft mary­
narze mniey byli szczęśliwemi w podobneyże bitwie, któ­
rą szalupy kanonierlkie z Jlgesiras tegoż dnia z  okrę­
tem Jngielſkim  ftoczyły. Utraciliśmy w niey 22. ludzi i 
2. officerow. Potyczka odprawiła ftę tak blilko Gibraltaru, 
iż  iedynie ftrzelaniu z tey twierdzy naszą Itrate przypi­
sać można. Atoli potrafiliśmy zabrać nieprzyiacielowi 
dwie Izalupy i dwie Feluki.

z  Madrytu dnia 9. Października.
Donośną tu o nowych w miniſterium odmianach. 

Zdaie ftę, iż P. Saavedra nie obeymie iuż Departamen­
tu intereſſow zagranicznych, z przyczyny coraz więkſzey 
Słabości iego zdrowia. Jeft podobieńftwo, iż naftępcą 
iego będzie ten, który go teraz w tych obowiązkach wy­
ręcza. Mówią także o nowey nominacyi miniftrow ſpra- 
więdliwości i woyny. Tym czasem hrabia d'Ezpelata  
który był mianowany Prezydentem Rady K ajty ljk iey , w 
tym samym czalie gdy Pp. Saauedra i Jauąllanos otrzy­
mali mieysca w minifterium, nagle zafiąpionym zoftał 
przez Don Gregorio de la Cuſta, który w czafie poró­
żnienia z Francyą t był tylko pułkownikiem, a przy za­
warciu fpokoiu otrzymał Itopień Generała Lieutnanta. 
Spowiednik krolowy Musquiz także oddalonym zoftał, a 
mieyſce iego obiął Dom Espigra kanonik kollegiaty Ma- 
dryckiey, ieden z przyiacioł Pana d ’Urquijo.— Od od­
dalenia lię Xcia Pokoiu, Hrabia de Cabarrus nie zdaie 
Iię iuż zatrudniać interellami publicznemi, i tylko dla 
prywatnych intereſſow do M adrytu  przyieżdża.

z Kolonii dnia i8« Października.
Przyszedł tu rozkaz od miniłtra woiennego, do p°" 

mnożenia ſorpocztow nad Renem• Wiele z tąd wyszło woylka 
do Szwaycaryi. Z trzech gillotyn, które tu przybyły, iedna 
do Moguncyi, druga do Coblenz, ſą  przeznaczone, trze­
cia tu pozoftała, poftawiono ią v; arsenale, i zaraz próbę 
zniey zrobiono na owcy.

z  Fridberga dnia 22. Października.

Generał Montrichard wyieżdza do M edyolanu , mi*' 
nowany ſzeſem wyżſzego ſztabu armii, którą dowodzi 
Generał Joubert. Generał Daultanne ſprawować będzia 
tymczasowo obowiązki ſzefa wyższego ſztabu \ armii Mo­
gunckiey. Generał LeJ'ebvre zapadłszy na zdrow iu,. wy­
iechał do Kolmaru, zdawſzy kommendę armii Generało­
wi Eerino. Generał dywizyi Dallemagne bedzie dowodził 
oblężeniem Erenbreitjieiuu. Uważać należy, iz ten sam 

. Generał kommenderował przy oblężeniu Mantui. Ge­
nerał dywizyi St Cyr obeymuie kommendę nad przednią 
Urażą. Te wſzyftkie odmiany są tylko tymczasowe, gdy^ 
Generał Jourdan wkrótce ieſt spodziewany. Żapewniaią 
iż założy główną swoią kwaterę w Strazburgu. Rekwi- 
zycyoniści przybywaią zewsząd tłumami.

z  Monachium dnia 24. Października.

Mówią iż 18,000. woylka RoJJyijkiego przez wyższą 
Bawaryą około Mmbergprzechodzić będzie. Elektor nasz 
otrzymał pozwolenie od Papieża ſekularyzacyi wielu O- 
pactw, których dobra kilka millionow wynoszą.—Za wda­
niem ftę dworu Cąsarlkiego, Rurmiftrz Memminger Yf 
Ratyzbonie iuż nie będzie pociągany do Peterżburga dla 
tłomaczenia Iie z  poſtępkow ſwoich.

Od granic siujiryaekich dnia 24. Października.

Kawalerowie Maltańscy w Tryeście czynią wielkie przy­
gotowania do powrotu do M alty, w nadziei że Francuzi 
wyspę tę opuszczą. Przyszły tu wiadomości, iż Kawa­
lerowie Ma han scy narodu R-oJfjy ijkiego, teraźnieyszego 
W . Miltrza barona Hompesch, który dotąd w Tryeście 
bawi, z urzędu złożyli, a Imperatora RoJſyiJkiego nay  
wyższym protektorem zakonu Maltańjkiego oglofili.

z  Frankſortu dnia 27. Października.

ErenbreUjiein zupełnie teraz oglodzony, ieft w ni- 
nieyszych okolicznościach bardzo ważnym mieyscem, ró­
wnie dla Tsiemcow iak dla Francuzów. Za rozpoczę­
ciem woyny, ieżeli Francuzi ia zaymą, znaydą w tey fortecy 
bespieczną zawsze dla fiebie retyradęl Nawet dla linii de- 
markacyiney Niemiec pułnocnych ieit rzeczą wielkiey wa­
gi, aby ErenbreUjiein nie wpadł W obce ręce.— Wey* 
ście woylk Jluſlryackich do kraiow Gryzonow  nie prę- 
dzey zaszło, poki wszyftkie związki Gryzonow  na mocy 
dawnych traktatów wezwawszy Mujiryc^ na pomoc ſwo­
iey niepodległości, niepodpisały przez ſwoich deputowa­
nych, wraz z baronem dc Kronlhal rezydentem cesar- 
Ikim aktu, na mocy którego y lu jbya  przyrzeka woylka 
fwoie, (lkoro zaydzie w tey mierze żądanie Gryzonow,) 
z kraiu ich wyciągnąć.— Znayduiące Iię w Bawaryi woy­
lko Gesarlkie łkłada fię z 24* kompaniow grenadyerow; 
28- batalionów infanteryi, 6. kompanii Itrzelcow i 62. 
ſzwadronow kawaleryi.— Na dniu 19. landgraf Hejſen* 
Kajſcljki z  Wezel wyiechał do K ajſel, wkrótce iednak 
nazad tam znowu powroci. Wezel w naylepszym Itanie 
obrony ieft poftawiony.— Generał dywizyi St. Cyr na 
mieyscu G. Chainpionet założył kwaterę główną w Horn- 
burg.— Forteca Hejka Ziegcnhayn bardzo ieit tera* 
wzmacniana.

z  R ajiad dnia 28. Października.

Woylka Mujtryackie, które pod komendą G. M* 
d'jdufſenberg weszły do kraiu Gryzonow , rozciągnęłyfif 
iuż aż do Dijſendis. Mówią, iż G. Hr; de Bcllegard* 
przybyły d. 20. do Koiru, ma obiąó nad tym woylkiena 
kommendę. Francuzi znayduią Iię w znacznych fiłacb 
nad granicami kraiu Gryzonow. Rozeszła ftę pogłolka t 
iakoby Generał Boſſyijki Xiąże Zubow  miał Iię udać 
do R ajiad, lecz wiadomo teraz, iż ta podroż nie w&' 
zmie Ikutku. Dnia dzifieyszego wieczorem legacya Franr 
cuzka podała miniftrowi pełnomocnemu cesarikiemi* 
dwie noty odpowiednie na notę Deputacyi Rzeszy p0^ 
d. 17. i 33. t. m. o«iowa ich ieit naitępuiącaf
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Pierwsza Nota .
Niżey podpisani miniſtrowie Pełnomocni Rzpitey 

jfrancuzkiey do negocyacyow z Rzesza Niemiecką, odebrali 
Notę Deputacyi Rzeszy podany sobie d. 26. Veridemi- 
aire (17. Pażd;) przez miniſtra Pełnomocnego J. C. Mci. 
Po przeczytaniu tey zadziwiaiącey odpowiedzi na Notę 
nizey podpisanych pod dniem 12. niepodobna ieft 
umiarkować przykrość uczucia iakie z iey wrażenia po­
chodzi. Po nielłusznych wszelkiego rodzaiu trudnościach 
iakiemi ieft napełniona, po ptzy sadach, które fięwniey 
widzieć daią, ażeby podawać w ultawiczną wątpliwość 
to co ieft widocznie rozwiązanym, po dwoiakim wykła­
dzie iuż zadecydowanych artykułów, po tym tłumie uda- 
wań niepotrzebnych, i zupełnie nieprzyzwoitych, które całe 
zaymuią karty; niemożna nieuznać zamiarów przewłoki, 
i powziąć nakoniec mocnego powątpiewania, o praw­
dziwych Deputacyi Rzeszy zamiarach. Rzplta Francuzka. 
niechce woyny, ale fię oney nie leka.Chce zawrzeć pokoy, 
lecz czyliż Deputacya chce tylko o nim mówić? wspa­
niałość Rządu Francuzkiego pomknietą była nad wszćlkie 
nadzieie, i nienależy fię iuż spodziewać żadney z iego 
Jtrony ofiary. Niżey podpisani obitaią przy całey osno­
wie swey Noty pod d. 12. Vendemiaire (3. Pażd:)— W  
JRaftad d. 7. Brumaire (28' Paźdz:) r. 7.

( p o d p is a n o )  B o n n i e r , J e a n  D e b r y , R o b e r j e o t .

Druga Nota.
Niżey podpisani Miniſtrowie Pełnomocni Rzpitey 

Francuzkiey odebrali Notę Deputacyi Rzeszy podaną fo­
bie d. 2. Brumaire (23. Paźdz:) przez miniſtra Pelnom: 
Cesarza'Jmci. Lubo zawarte w tey Nocie zadanie ściąga 
Jię do wydziału woiennego, który nienależy do niżey 
podpisanych, odwołuią iię iednak w tey okoliczności do 
tego co tyle razy oświadczali, względem oddalenia woyik, 
i zapewniaią na nowo Deputacyą Rzeszy, iź maiąc na- 
dzeię, ze  dobrych chwyci iię śrżodkow, ſą Ikłonnemi 
do umiarkowania i ulepszenia ile to być może, wszyſtkich 
tey okoliczności ſzczegułow. Lecz przymuszeni są prze­
łożyć, iż nic bardziey nie przekona, iż Deputacya nie­
chce pokoiu, i nic więcey nie okaże dalszych zamia­
rów , iak ta niespokoyność i uſtawiczne nalegania wzglę­
dem rzeczy, które sam tylko pokoy doſłatecznie izw za- 
iemnyiii ukontentowaniem obydwoch mocarftw ułożyć 
może. — w Rajtad d. 7, Brumaire (2§- Pażd:) r. 7.

(podpisano) Bonnier, Jean Debrie, Robericot, 
Dnia 30. Października.

Dekret K om m ijfyi CejarJkiey do Deputacyi Rzejzy w 
Rajtad d. 29. Paźdz: i 798,

Kommiſſyą Cesarlka przyłączona do Deputacyi Pize- 
#zy dla negocyowania, potwierdziła conclusum Deputa­
cyi pod d. 23. t, nv ſtosowne do ulkutecznienia żądaney 
konwencyi, względem opatrzenia w żywność fortecy E- 
renbreitjicinu, oddala tegoż dnia. miniftrom Pełnomo­
cnym Pizpitey Francuzkiey N otę zupełnie Itosowną do tego 
conclusum. Pomiecieni miniſtr: Pełuom: odpowiedzieli na 
Notę wspomuioną, równie iako i na Notę d. 17. t. m. przez 
dwie Noty pod d. 28- Paźdz: Te dwie Noty nieodpowia- 
daią ſpra wiedliwym nadzieiom Deputacyi, a przeto fianą 
fię powodem do naymocnieyszego oney naradzania fię. 
Kommiſſyą Cesarlka oczekuie na conclusum, które 
«awierać będzie wypadki tychże deliberacyi."—W  nocy z 
dnia 28- na 29. wyiechał ztąd ieden kuryer do Wiednia 
drugi do Berlina.— Dnia wczorayszego Miniſtrowie Ce­
sarscy odebrali kuryera z Wiednia.

z Hamburga dnia 2. Lijiopada.
Laſayette  żyie w zaciszu wieyſkim na łonie muzo w 

-* familii w dobrach P lon  i należących do krewnego żo- 
*y ſwoiey. Zdrowie iego ieſt poczęści przywrócone, 
łecz dla zachodzących między Francyą i Stanami ziedno- 
Czonemi zatargów, nie poiedzie zapewne do Am eryki, 
ędyż na wspomnienie nawet takowey podroży wltret o- 
^azuie. Jeżeli żona iego, która ieſt teraz w Paryżu, o- 
^zyma dla niego pozwolenie mieszkania w kraiu , na 
*enczas dopiero mieysce hedlilka ſwego oznaczy. Z ba­
wiącym o mii tylko kilka od niego Dumurierem 
* le ma żadnego związku. Po przybyciu iednak w kray 
^°lsztyh jk i Lajayetta , wydarzyła Jię między niemi pora 
U lżen ia , przez wzgląd uczniów wcale m ila, lecz któ- 
a za sobą niepociągnęła żadnych Ikutkow. Dumourier 

do niey powod naftępuiący. Młody Orleans pisał 
do niego z F iladejii, iź z  wielką uprzeymością przyiety był

wielkiego wybawiciela Ameryki, a za oddaniem wizyty 
Washington przyprowadził z ſobą małe dziecie, które 
prezentuiąę rzekł: Rozumiem , iż W Pan zoſtawiłeś za
morzem pamięć przeszłości i wszelką nienawiść, przeto 
polecam przyiażni WPana tego młodzieńca, ieſt to dzie­
cię, które za moie własne przybrałem, w iſtocie zaś 
ieft to syn ſzłachetuego i nieszczęśliwego Laſayetta. 
Orleans rozrzewniony uścisnął dziecie etc. Dumourier 
poUał ten lift Laſaaycitowi, przez dawnego oihcera 
Francuzkiego, i kazał mu powiedzieć, iż miłe ſercu 
iego będą zapewne wyrazy Washingtona, i ze równie 
dawnych uraz zapomni. Laſayette kazał czule podzię­
kować Dumuricrowi za udzielenie liftu tego, lecz w 
dalsze nie wdał Iię tłumaczenia. W^pomnióny syn ie­
go od przeszłey wiosny znayduie fię przy nim.

z  Brunn dnia 3. Lijiopada.
Lifty nayświeższe z Konjiantynopola zapewniaią , iż 

armia Generała Buonaparte przez Koptow  i Mar o nitów, 
zwiększoną zoftała do 50,000. ludzi, z których 25,000. 
zoſtało w samym Kairze, 10,000. w Alexandryi, a 15,000. 
pod Generałem Berthier w Rozecie. Ztąd poznać można, 
iak fałszywa była wiadomość o cofnieniu fię Generała 
BuonapartezKairu —Podług liftów zMorei, część połączo- 
ney Rojjyijko- Tureckiey flotty, poftrzeżoną była pod Napoli 
di Malęajio. Zdaie i i e ,  iż zmierza ku wyspom dawniey 
Weneckim.

Od granic Szway car Jki eh d n ia ł  8- Października. 
Woylka Francuzkie zaięły dnia onegdayszego bramy 

Bazylei. Zaczynała tam formować magazyny. Dnia 
wczorayszego poprzylepiauo Proklamacyą zawieraiącą w 
fobie ażeby w każdym Kantonie Itariął w gotowości kor­
pus woyłka do wyiścia na obronę granic. Żaden ozło- 
wńek żonaty ani ten którego wiek przechodzi lat 25. nie 
może do zaciągu należeć. Z tego powodu maią bydź 
na placu ćwiczeń woiennych zgromadzeni wszyscy mło­
dzi ludzie dla zapifania do korpusu. To zapilanie i or- 
ganizacya rozpocznie fię 1. Liltopada. Woylka Francuz­
kie nie wkroczyły ieszcze do kraiu Gryzonow, ani ża­
dne ieszcze nie rozpoczęły fię nieprzyiacieUkie kroki.— 
Gen: Repon z kantonu Fribourg mianowany ieſt ruini- 
Itrem woiennym,

z  Liworny dnia lĄ. Października.
Podług wiadomości na różnych okrętach od dwóch 

dni przywiezionych, Admirał Nelson wypłynął z Neapolu 
z ſwoią elkadrą, Ikładaiącą fię ^  fiedmiu okrętow linio­
wych i dwóch fregat. Niewiadomo iefi w którą fie udał 
ftronę.— Statek yv tych dniach z Tunis przybyły, przy­
wiózł wiadomość, iż Dey Turtetańſki mocno naganił wy­
prawę flotylli nawyspę S. Piotra należącą doSardynij, i że 
natychrniaftkazałuciąćgłowę dowodzcy tey wyprawy, któ- 
jy iefi Renegatem z Korsyki, wſzyftkim zaś niewolnikom 
powrocił wolność.

Od granic Wtojkich dnia 19. Października.

Sławny Generał Mack z M* officerami przybył iuż 
do Neapolu , zatrudniać fię zaczął organizacya woylka 
tamteyszego, która ma bydź przyprowadzona do 120,000 
ludzi, milicya zaś do 100 .000 .- Słychać, iż Generał 
Drjolles chcąc uprzedzić Anglików, ma ze wszyfikiemi 
korpusami ſwemi wyruszyć na opanowanie Uworno i 
Porto Ferrajo.— Około Genui krąży kilka nieprzyiaciel- 
lkich okrętow, zapewne iak fię domyślaią Mngieljkicli.

Podług liftów z Turynu  pod d. 17. t . m. Ob. Eimar 
nowy minifter Rzpitey Francuzkiey miał d. 18. pierwszą 
u Króla audyencyą. Dnia 15. wyszedł edykt Krołewlki, 
podług którego dla zaftąpienia nadzwyczaynych wyda­
tków na utrzymanie kraiow Krolewlldch, sprzedane będą 
dobra kościelne i Maltańjkie za 70. millionow.

z  Genui dnia 20. Paździerinka.
Dnia 18- Rada ftarszych potwierdziła rezolucyą ſto- 

sowną do reformy zgromadzeń duchownych. Od tego 
momentu nieukontentowanie zuacznie fię pomnożyło; 
niektórzy reprezentanci napaftowani-byli od ludu, dla czego 
mufiano podwoić śrzodki oftrożności.—-Jeden z naszych 
dzienników wyraża, iż sśnglicy ekwipuią w Gaeta let_ 
kie itatki i barki kanonierlkie. Mówią, iż ich zamiar ieſt 
wylądować na nasze brzegi.—Z Tulonu do St. Pierre 
d‘uśrena przywieziono znaczną liczbę broni i ammuni- 
cyi woienney. Przybywaią tam tak że  woylka z  nowey re­
kwizycyi .

z  Medyolanu dnia 22. Października.
Członki 4 2 . naszego Ciała Prawodawczego ode­

brały dynłiśsye. Nafiępcy. ich znani są z swego gorliwe­
go patryolyzmu. OOb. HdclnJio.Sopranzi, i L uc ji, mia­
nowani Dyrektorami w czalie oftatniey reforrnj?, zaſiapie- 
ni są przez OOb. Sabatti exrepreżeiuańta; Bruneiti ex~ 
miniſtra policyi , i Snianciui z Krtmony. Ta odmiana u • 
czyniona przez Generała kommenderuiącego, mocno u- 
komemowała patrotow. Nowi Deputowani odprawili d- 
17. konferencyą ż G. Brune, a onegday zaiiedli pierwszy 
raz w Ciele Prawodawczym. Mówią, iż maią takżo na* 
iiąpić inne odmiany w minifterium i w rożnych częściach 
adminiftracyi. Rozpoczęło iię znowu zgromadzenie kola 
konltytucyinego na którym maiąlię powtórnie pokazać mó­
wcy, którzy lie tam znaydowali przed reformą. Zapewnia­
ią, iż Rzplta Cijalpińjka zacznie niedługo używać praw 
swoiey samowładności, i że zgromadzenia pierwiaftkowe 
zoftaną zwołane dla przyięcia konſtytucyi.— Przyimowa- 
nie Ob. Fouche w urzędzie ambassadora Rzpitey Fran­
cuzkiey , odprawiło fię dnia wczorayszego z wielką oka­
załością, wieczorem miafto było illuminowane. Ob. Tron- 

ieszcze fię tu znayduie, lecz wkrótce ma do Paryża 
wyiechać. Ob. Faypoult na dniu wczorayszym puścił fie 
w drogę.—Woylka brancuzkie przybywaią tu nieuftannie, 
z Szwaycaryi; i natychrniaft wychodzą do Romanij.— 
Pogłolki woyny coraz fie  bardziey wzmagaią. Oftatnie­
go tygodnia wyszło wiele woylk tak Francuzkich iako i  
CJalpińſkich do slnkony. Mówią, iż z  tamtąd popłyną 
do Egiptu.

O B W I E S Z C Z E N I A .
Rofomiliya wspólna przez Nayiaśnieysze Dwory dwa 

Cesarlkie i Królewiko-Prulki do upadłych ſześciu banków, 
to ieft: UUr. Piotra Teppera, Karola Szultza , Fryderyka 
Kabryta, Prota Potockiego, Macieja Łyszkiewicza, i Jana 
Dawida Heisslera wyznaczona. —

W am Jaśnie Oświeconym, Jaśnie W ielmożnym , Wiel­
możnym , Urodzonym, Szlachetnym Ich M o ś ć  Panom etc.

o Czerw: Złł: Złł;
Autboine Sebafiyanowi 
Bluma Cliriſtiana ſukceſforom - 
Bluma Ludwika ſukceſforom 
Becu Jakuba ſukceſforom -
Bólcke - -
de Breuaig Barona ſukceſforom 
Brea - -
Bezefti Michała ſukceſforom 
Brauna Karola ſukceſforom 
Biicher Paltora ſukcefiorom 
Bilińlkiemu Porucznikowi 
Bułhak Janowi Wincentemu 
Baiowlkiemu Alexandrowi 
Betticlier Adolfowi 
Brunatti Kapitana ſukceſforom - 
Bachelieu Ludwika ſukceſforom - 
Le Brun - ~
BielinIkiemu Stanilławowi Cześ: Kor; - 
de l’Bene ſukcefiorom 
Gbruścińlkiemu Tadeuszowi - «
Curti Szlachcicowi Weneckiemu 
Conliantini Bartłomieiowi 
C z a r n o c k i e m u  J . -
Cybufikiewicz Adamowi 
Caftrómowi - - ; ~
Dzięrzbickiego Teodora Sfiy W artelRi iego 

ſukceſforom i żonie 
Dorfmacira S. L.
Duclos -
Durand Llenriecie -
Droitom J a n o w i  i J u d y c i e  m a  iz :  ^
D u fre s n e  1’A bbe  ſu k c e fio ro m  “ _ -
D o b ro w o lłk im  K a sp ro w i i R o z a li i  m a i z :
Dederkowi Dominikowi Majorowi 
EkrowDdego Jozefa ſukceiiorom 
Eydzi a Łowiczowi brjdz lukceliorom  
Fritzowi " * -
Ie Fort “
•Giowaniemu ~
Grotowlkiemu J. Poru ozorkowi
G lase ro w ey  -
Głębockiemu Karolowi 
Grzegorzewlkiemu Alexandrowi 
Goryczowi Pułkownikowi)
Cbolewlkiemu Porucznik- ( -
AbrabimowiczowiChorąż:) A
de Grówenitz Barona ſukceſforom 
Gofiwickiemu Franciszkowi 
Guzkowlkiemu Antoniemu 
Gorzkowlkiemu Alexandrowi 
Grodek Erneſtowi
Giedroyciowi Romual: Vice-Brvgad:
H o f f m a n a  ſ u k c e ſ f o r o m  
H e k k e r a  ſ u k c e ſ f o r o m  
H a r d o v i n a  ſ u k c e ſ f o r o m  
H e n n i c h  K o n s y l i a r z o w i  
H a w i c l i o w i  F i l i p o w i  
d e  H o l m d o r f f  B a r o w i
H e r m a n o w l k i e m u  Jozefowi
H u p p e  M a d a m e  
H a d z i e w i c n a  W . l u k c e f f o r o m  
J a l i n f l d e m u  . '
L e  J e y  ſ u k c e ſ f o r o m
Kolłątaiowi X. Podkanclerzemu
Koszutlkiemu .
K b l l e r a  I g n a c e g o  ſ u k c e ſ f o r o m
K o r a l ^ y i  S a m u e lo w i  -  «
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Kownackiemu Kawalerowi Mai tan lidem u 
Karnkowfkiemu Kan; lub ſukcellorom 
Konopce Woyciecliowi z  Ewikcyi 
Koszutlkiemu Ignacemu - p 
Konopce Ludwikowi - .
Kościalkowlkiemu Siar: Czotyrikiemu - 
Łazów Ikiemu Frailciszkowi - -
Łachćrt Doktorowi Medycyny 
Łużyrilkiemu Kazimierzowi - -
Łościejowfkiego Pacyda ſukceſſorom 
Łaczyńlkiego Xiędza ſukceſſorom 
Lattelkiemu Kon fulowi w Samos 
Lubomirlkiemu Jerz: Xięciu 
Lubomirlkiemu Xciu Marcinowi 
Liplkiego Kalztelana Łęczyckiego ſukcelſor: - 
Marwaniemu Janowi - -
Mariona ſukceſſorom - -
Monety Doktora ſukceſſorom 
Móscini ſukceſſorom -
Moſzyńlkiego Stolnika ſukceſſorom 
Moszcżeńikiemu i żonie - - -
Manget Majorowi - -
Mellera Majora ſukceſſorom 
Malewlkiemu Franciszkowi - _ .
Maliszczyckiemu i ſukceſſorom X. Stadnickiego 
Małacbowikiego Jolseſa ſukceſſorom 
deMarechale - - _
Milobędzkiertiu - .  ^
de Maukler Baronowi - i
Magnulkiemu Janowi- - -
de Middendorfſ Sekretarzowi ~
Moszyńlkiemu Franciszkowi Podp:
Midleton vice-Starolta Kowieńlki 
Mikułowſkiemu Jakub-owi - -
Nowickiemu Majorowi - -
Nachimowicza Abr antka ſukceſſorom 
Nówaczyń Ikiemu Jozefowi 
Nielubowiczowi i małż: •« «.’*
Nagaite i Matignon -
Olędzkiego Staniftawa Rotm: ſukćeſſ: -
Oberma nowi - - -
Olkierce Dominikowi - -
Ogińlkiemu Janowi Lit: kommend: 
Ożarowlkiemu Jerzemu czyli ſukcefloroni 
Ogińlkiemu Michałowi Kleofas:
Porpńlkiegó Jana Woiewodzicaſukceſſorom - 
Patryarka Xiędzu Kanonikowi 
Popiela Stefana Sfty Tuczap: fnkceſforóm 
Piszczatowikiego Krzysztofa ſukceſſorom 
Piątkowlldemu Ignacemu Szelig: :
Pieszkowlkiego Michała ſukceiſorom 
Przybylowlkiernu Stanilławowi 
Piotrówikiemu C. Porucznikowi 
Przebeudowlkiemu Ferdyn:Hrab; .
Paryſowi i Parandier - • -
Pero Kapitanowi -
Pakoſza Stef: Puikown: ſukceſſorom 
Pągowlkim Jozefowi i Annie Gzosnolkiey 
Poaiatowlkiemu Fabianowi - -
Podhorodeńfkiemu i Steckiemu 
Rouſſeau Jana ſukceſſorom - • -
dTouyiłi L. ſukceſſorom - -
Rebnitzowi - - -
Piakowlkiemu Jozefowi - - • -
RerieaudTAbbe ſukceſſorom - -
Reboul Ludwikowi - -
Różyckiemu Ludwikowi -
Hebnickiemu - -
Rzempołulki i Łysogurlki ſukcelŁ Havenzan - 
Rolfa ſukceſſorom -
Radzimińlkiemu S. B.
Racinie Janowi * -
Rudzickiemu Karolowi - -
de Schlicliting Baronowi - - .
SierakowikſemuPułkownikowi 
Scharſa Jana ſukceſſorom - .
Staniszewikiemu Nikodemowi 
Scliutz - - -
de Scbill Pułkownikowi - -
de Scheunvogei Baronowi •
Seidelmauowi - -
Szaniawikiemu Fabianowi 
Szmulowi Herszkowi z Piotrkowa < 
SzydłówIkiemu Szymonowi - - -
Sra wfkie mu Kapitanowi
Swieykowlkiego Jana ſukceſſorom -
de S. holler Poiła Duńlkife^o ſukceſſorom 
Sdhlefingerowi " - ; - -
Schutter Barona ſukceſſorom 
Soułłe i Bachelle' - -
Sfeegebarth z  BeſlJna - .
Strzemboszowi FelixowiSzambeIi 
Septierowi - ^
Sfhfechia Wacławowi “ -
Skarbkowey z Ilofow Ludwice 
Sićllldego Jana ſukceſſorom 
Szubertowi Adamowi - >
Steſahiego Xawer: z W ilna ſukceſſorom 
Sobolewikiemu Ludw* o papiery Giedroyca na 
Sulkowikiemu Kapitanowi - -

/Strzeleckiemu „ -
Sielickiemu Kasztelanowi - -
Xiężrfey Maryi Suikowikiey niegdy X, Franc:

żoriy ſukcellorom - - -
Traugitt Johan: Forlter z  Zerbft:
Touſiaiut ſukceſſorom
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o C z e i w :  Z ł ł :  Z ł ł .  
T r i e b l e  ſ u k c e ſ ſ o r o m  -  -
B e r t h a u x :  R e m e r .  d o  ſ p r a w y  z Remongin i  

ſ u k c e :  K b l e r a  z  W .  S z a n i a w l k i m  
T r u b l a i e w i c z a  G r e g o r z a  ſ u k c e l l o r o m  
T o l k r n i t o w i  Z y g m u n t ;  1 -
T y ſ z e c k i e m u  i G ł o b o c k i m u  -  -
T e s c h n e r o w i  J a n o w i  J u b i l e r :
T r z c i ń l k i e m u  J g n a c e m u  -  -
T e ł  a ty c ki e m u  C h o r ą ż e m u  w  w o y l k u  
T y l l e  P o r u c z n i k o w i  a r t y l l e r y i  
W a r n e l i u s  B a r o n o w i  -  -
W e i ſ ſ e n h o f ſ o w i  -  ‘ -
d ’W ' u r t e m b e r g  X c i u  L u d w i k o w i  
W o d z i ł  k i e g o  G e n e r a ł a  ſ u k c e s :  i  ż o n i e  
W a ſ f a l l e m u  -  -
W a L l e n r o t l i o w i  -  -
W i l c z e w l k i e m u  -< -
Z u g e h o e r  P o r u c z n i k o w i  -  -
Z a c b r i t s o w e y  K r y  R y n y  s u k c e ſ ſ o r o m  
Z i a j r d k i e m u  S z y p r o w i  - -
Z a j ą c z k o w i  J a k u b o w i  S u p e r i n t e n d e u :  - -
Z a ją c z k o w i *  G e n e r a ł o w i  -  -
Z a l u i y r i l j u e m t i  P u ł k o w n i k o w i  
Z a b i e l l e  M i c h a ł o w i  -  -
Z i t t e m a n o w i  F r y d :  B e r n a r d o w i

Z  Y  D  O  M .
M i c h a ł o w i  E l i a s z o w i  z  P i o t r k o w a  
S a m u e l o w i  M o y ż e s z :  z  L e w a r t o w a  i  L e y z e r o w i  

M o s z k o w i c z o w i  z a r ę c z y c i e l e  
J u d k o w i  L e w i  z  L e s z n a  - -
J o s e i o w i  I s a a k o w i  z  W o d z i f l a w i a  
S a m u e l o w i  J o n a s  P e r e t z :  z  L e w :
M i c h e l o w i  E l i a s z o w i  z  P i o t r k o w a  
M e j o r  B a r i  o y c u  i s y n o w i  b ą d ź  I t i k ce ſ ſ :
N a d t m a n o w i  M e n d e l  C h a i m o w i c :  - 
I s r a e l o w i  S c h e i j  z  L e w a r t o w a )
J o h e n o w i  J o e l  z a r ę c z y c i e l o w i )
H i e r s z e l a  P e r e t z  z  L e w a r t o w a  b ą d ź  ſ u k c e ſ :  -
W i g d o r o w i  R a b i n o w i  -  -
S z m u l o w i  z  L a i k u  -  -
S z y m o n :  E n o c b o w i c z o w i  7. L u b l i n a
J a k u b o w i  l e k o w i  z  S l u c k a  - ~
A r i e  I s a c k a  -  -  -
D a n t z i g e r o w i  A Jo u ſ :  -  -
H a y z y k o w i  S a m u e l :  z  P i ń c z o w a  
A b r a h a m o w i  I z r a e l o w i c :  z  K r a k o w a  m 
M o s k o w i  S z l a m o w i c z :  z  B r o d o w  
M e n d l o w i  M e n d k o v / i c z o w i  
i i n n y m  i a k i k o i w i e k  f u n d u s z  U r :  K a b r e g o  u  l i e b i e  m a i ą -  
c y r n .  b ą d ź  z a l t a w y  p o l i a d a i ą c y m , a  p r z e z  t e n  ſ p c s o b  
m a l s i e  t e g o  U r :  K a b r e g o  d ł u ż n i k o m  p o z w a n y m ,  n a k a z u -  
i e ;  a ż e b y  p o t n i e n i e m  p o z w a n i ,  o d  d a t y  o b w i e s z c z e n i a  
n i n i e y s z e g o  e d y k t a l n e g o  P o z w u ,  z a  t y g o d n i  o s m  cz y l i  w  
t e n c z a s ,  g d y  t a  ſ p r a w a  d o  ſ ą d z e n i a  p r z y w o ł a n a  b e d z i e ,  
p r z e d  ſ ą d e m  n i n i e y s z y m  K o m m i f f y i  w  m i e ś c i e  W a r ſ z a -  
w i e  w  d o m u  T e p p e r o w jk i  z w a n y  n a  u l i c y  M i o d o w e y  p o ­
ł o ż o n y m  . o d b y w a i ą c y m  i i ę .  o ſ o b i ś c i e  l u b  p r z e z  u m o c o ­
w a n e g o  k a ż d y  w  ſ z c z e g n l n o s c t  P l e n i p o t e n t a  B a w i l i  I i ę ,  
a  t o  n a  p r a w n e  p o p i e r a n i e  w i e r z y c i e l i  U r :  F r y d e r v k a  K a -  
b r e g ó  b y w s z e g o  b a n k i e r a  t ło  m a i ą t k u  ie g o  u b i e g a i ą c y c h  
l i e ,  L u d z ież  ſ ą d o w n i e  u ſ t a h o w i o n y c b  A d m i n i l t r a c y i  i  p r o ­
k u r a t o r a  n a  r z e c z  m a ſ ſ y  c z y n i ą c y c h  p o w o d o w ,  k t ó r z y  n a  
f u n d a m e n c i e  o r d y n a c y i  S ą d u  n i n i e y s z e y  K o m m i f f y i  z a -  
p o z w a n i e  w a s  p r z e z  G a z e t y  1 [ o b w i e s z c z e n i a  p u b l i c z n e  
d e t e r m i i i u i ą c e y , ſ t o s u i ą c  i l ę  d o  d o k u m e n t ó w ,  k l i ą g  k a n ­
t o r o w y c h ,  k o r r e s p o n d e n c y i  i i n n y c h  p i s m ,  p o z y w a i ą  o  
t o ,  a b y  w a s  d o  z a p ł a c e n i a  l u m m  w  g ó r z e  p r z y  k a ż d y m  
w  I z c z e g u l n o ś c i  z p o z w a n y c h  p o ł o ż o n y c h ,  a  p o d ł u g  d o -  
w o d o w  m a l s i e  U r :  K a b r e g o  n a l e ż ą c y c h  w r a z  z  z a l e g ł e m i  
p r o w i z y a m i  i w y d a t k a m i  p r a w n e m i  o b o w i ą z a ć ,  a  w  p r z y ­
p a d k u  I t a w i e n i a  i l e  l u b  n i e ?  p r z e z  w a s ,  i  n a l e ż y t o ś c i  n i e  
z a p ł a c e n i a ,  a b y  r y g o r  n i e z w i o c z n e y  z  w s z e l k i e g o  m a i a -  
t k u  i o l o b y  k a ż d e g o  p o z w a n e g o  e x e k u c y i  p o d ł u g  p r a w i ­
d e ł  K o r n m i l l y i  r o z c ią g n ą ć , i n n y c h  z a ś  f u n d u s z e  i a k i e k o i -  
W)<rk n i e  w i a d o m e  b ą t i z  U r :  K a b r e g o , b a d ź  p o w y z l z y c h  
d e b i t o r o w  m g o  : m a i ą c y c h  ( k t o r o  fi e  n i n i e y ſ z y m  p r a w e m  
a r e s z t u j ą )  d o  o k a z a n i a  o n y c l i  p o d  k a r ą  p o d w o y n e y  w a r ­
t o ś c i  i  u t r a t ą  p r e t e n s y i ;  i a k a b y  n a r y c h z e  f u n d u s z a c h  l ń i ą -  
1 i ,  p r z y m u i i ć ;  z a c z y m  r r u ſ ie  i i ę  ſ t a w i ć y  n a  p r e t e n d o w a -  
n e  d ł u g i  o d p o w i e d z i e ć ;  f u n d u ſ z  s a t y s ſ a k c y i  o k a z a p :  a l ­
b o w i e m  c z y l i  fie B a w i c i e  l u b  n i e ?  n a  t e i m i n i e  z  n i n i e y -  
ſ z e g o  z a p o z w u  p r z y p a d a j ą c y m ,  w y r o k  z a o c z n y  i ó B a t ę -  
c z n y  i a k o  S ą d u  N a y w y ż l z e g o  p r z e c i w k o  w a m  o g ł o s z o -  
n y  b ę d z i e  , 1 e x e k u c y a  n i e z w ł o c z n a  i a k  w y ż e y  W l k a z a n a  
z o B a n i e .  D z i a ł o  B e  w  W a r ſ z a w i e  d .  26 .  M c a  S t y c z n i a  
R ,  P a ń l k i e g o  1793 .

( L .  S . )  M . M ę c lr żc c k i K o m :  B a n k :  P i ſ a r z .

K o m m i ſ ſ y a  w s p ó l n a  p r z e z  N a y i a s n i e y s z e  d w a  D w o r y  
C e s a r l k i e  i  K r ó l e w ł k o - P r u l k i  d o  u p a d ł y c h  ſ z e ś c i u  B a n k ó w  
t o  i e B ;  P i o t r a  r> 'p p era t K a r o l a  S c h u l t z a ,  F r y d e r y k a  C a -  
b r i t a , P r o t a  P o t o c k i e g o , M a c i e j  a  Ł y s z h i e w i c z a , i J a n a  D a ­
w i d a  H e is ie r a  w y z n a c z o n a . —

W a s z m o ś ć  J O .  J W W .  W W .  U U r :  i S t a r o z a k o n n y m  
A n d r z e i o w i  B r z p z o w / k i e m u , l u b  i e g o  B i k c ę f ſ o r o m , S u m ­
m ę  C z e r :  z ł ł :  15°*  ĉ °  ^ crj p t u  d . 2 0 ,  C z e r w c a  R. 1 7 5 5 .  w  
B r z o z o w i e .—  B r a t k o w ł k i e m u  l u b  i e g o  ſ u k c e s s o r o m  S u m ­
m ę  C z e r :  z i ł :  1 0 0 .  d o  X i ą g  i b i l e t u  z a g i n i o n e g o  w  R .  1 7 7 8  
w y d a n e g o . —  A n t o n i e m u  B reza , l u b  i e g o  l u k c e s s o r o m  S u m ­
m ę  C z e r :  zlt: 455* 6 0  X i ą g  k a n t o r o w y c h . —  A l b i n o w i  B ie l- 

j k i c n i u  S z a m b e l l a n o w i  S u m m ę  C z e r :  z ł i:  3 4 .  d o  R a c h u n ­
k u  2 3 .  gbris 1 7 8 0 .  z  o b o w i ą z k i e m  z a p ł a c e n i a  z a  s z e ś ć  ty­
g o d n i  p o d p i s a n e g o . —  J a n o w i  K o ś c ia ł k o w /k i e m u  S t a r o ś c i e  
C z e ty r j k ie m u  S u m m ę  C z e r :  z ł ł :  156 . fl: 6 . d o  I k r y p t u  d .  i g  
K w i e t n i a  R. 179T. w y d a n e g o  A u k c e s s o r o m  n i e g d y  T a ­
d e u s z a  L ip /k ie g o  K a s z t e l a n a  Ł ę c z y c k i e g o  S u m m ę  C z e r :

złł: 507. fi. 17. do Xiąg Kantorowych.— MarcinowiXciflf 
Lubomitjkiemu Summę Czerf złł: 3°- d° liftu 19. LiitopJ 
1790. z Lublina o Czer: złł: 30. pisanego, i kwitu przen 
Teklę Wby cie chowſk na tęż Summę na rzeczonym li­
ście podpisanego.— Mikołaiowi Morawjkiemu Ex-Pisa- 
rzowi bywszey Kommissyi woylkowey Summę Czer: złłi 
206. fl. 15. do Ikryptu d. 15. Stycznia 1793* wydanego.—• 
Mielzyńjkiemii Kasztelanowi Poznańikiemu lub iego ſuk- 
crssorom Summę Czer: złł: 100. do Xiąg kantorowych.— 
Sukcessorom Franciszka W.IWangetta Pułkownika Sum­
mę Czer: złł: 70. do dokumentu przez W . Mangetlową 
d. 17. Czer: 1772. i wexlu przez W . Mangeta tegoż R. 
d. 30. Czerwca na Czei: złł; 60.— Michałowi Ogińjkie- 
mu  Podikarbiemu W. W. ,X. Litt: Summę Czer: złł. 25 
do Xiąg Kantorowych , i dwóch kwitów JP. Baal w Pe­
tersburgu wypiacaiąceinu danych, a w czalie rewólucyi 
zaginionych.— Sukcessorom niegdy Przcbenclowjkiego Ba- 
rolty Borzechowlkiego ſummę Czer: ził: 76. łi. 9. do
Xiąg Kantorowy h.— Ałexandrowi Poclbipiąia papiery 
do windykacyi Summ dwocli, to ielt do weki u Czer: złł: 
125. i do Regeltru Czer: złł: 66. 11. 2. od W W . Horodyń, 
fkich maiącemu, iak rewers 27.Mv.rca r. 1782. dany świad­
czy.— Analtazemu Papano Summę Czer: złł: 1917. fl. 17* 
gr. 6. do Xiąg Kantorowych gotowemi w latach 1791 i 1792 
wierzaną.— Sukcessorom zyda Polacco kupca Terespol- 
Ikiego Summę Czer: złł: 134. fl. 3. gr: 11. do Xiąg Kan­
torowych.— Sukcessorom Ignacego Swiniar(kiego lumms 
Tynfow 394. do obiigu d. 25. Lipca 1761.— Janowi Su­
cho rzewjk i emu Whylkiemu Kalilkiemu Summę Czer: złł: 
880. do Xiąg Kantorowych.— Sukcessorom niegdy Szoldr• 
ſkiego Summę Czer: złł: 8I5- d. 6. do Xiąg Kantorowych 
i obrachunku d. 4. Czer: 1761. uczynionego.— Terleckiey 
Summę Czer: złł. 20. Gojlawjkirmu podług Xiąg Kanto­
rowych wypłaconą.— Wereszczyńjkiemu Generałowi Sum­
mę Czer: złł: 59. fl: i 3- towary podług Xiąg.— Kazi­
mierzowi Wężykowi Summę Czer: złł: 272. fl: 4. do Ikry­
ptu zaginionego.— Janowu Wołodkiewiczowi Summę Czer: 
ził: 1150. w Petersburgu od Ralla bankiera tamecznego 
wziętą.— Wiaziewiczowi Kanonikowi WileńIkiemu Sum­
mę Ził: 492. do Ikryptu w Warszawie d. 6. Kwiet: 1768 
wydanego dłużnym, z osob ſprawy wyrażoney, i dobr, 
nakazuie, ażeby od położenia pozwu ninieyszego edyktal­
nego, za tygodni ośm, czyli w tenczas, gdy ta iprawa z  
RegeBru przyzwoitego do ſądzenia przywołana bedzie. 
przed ſądem teyze Kommissyi w Warszawie, w domu 
Tepperowlki zwanym agituiącey fię, osobiście, Jub przez 
prawnie umocowanego Pełnomocnika Bawili flę, a to na 
popieranie wierzycieli do maiątku Ur: niegdy z Fergus- 
ſonow Tcyjjuem bywszego Bankiera Warszawlk: ubiegają­
cych lie,' tudzież wyznaczonych przez tęż Kommiſſyą 
Massy tegoż Bankiera Adminiflratorow i Prokuratora na 
rzecz teyże Massy czyniących powodow, którzy do pra­
wa ſprawiedliwości niemniey cłowodow wyzey wymienio­
nych należność ſumm do każdego w ſzczegolności z po­
między Pozwanych dowodzących, dopraszałi łię teyże 
Kommissyi, aby przerzeczonyt h Pozwanych do zapłace­
nia ſummy ogolney, przez każdego w ſzczególności po­
dług rzeczonych dowodow od Pozwanych należącey, o- 
raz zaległych prowizyi , do terminu ſatysfakcyi rachowad 
lię mianych, wraz z wydatkami prawnemi na rzecz tey­
że massy zobowiązać, ſzkody wszelkie teyże maſfle zwró­
cić nakazać, a to pod rygorem w prawidłach Kommiffyi 
to ielt niezwłocznym wszelkiego maiątku Pozwanych e- 
xekwowaniem, i na satyśfakcyą Massy Bankowey wlkaza- 
niem.— Zaczym Pozwaui maią flę Bawić i na to odpo­
wiedzieć, albowiem czyli flę Itawią, lub nie? wszelakoż 
na terminie z ninieyszego zapozwu przypadającym zao­
czny wyrok oitateczny przeciwko Pozwanym ogłoszony* 
i exekucya onegoź niezwłocznie wlkazana zoflanie.— 
Działo Jię w Warszawie w Kanęcllaryi teyze Kommis- 

J y i dnia  20. Mca Października R. P. 1798.
Wędrychowjki J- A. B. Regent mppi

Z now u d a ły  fię poftrzedz w  D ep artam en cie tu tey ſzy m  fał-  
fr.ywe T alary , k tóre iednak w id oczn ie  rozroźn ić m ożna od  
praw dziw ych. Są o n e  b ite  z mpfiądzu : m aią na fo b ie  r o k  
1784. literę  A. d elikatn ie p o śr zeb rza n e : i 1(8 ło ta  B randebur- 
ik ie g o  lż eysze . W yrżn ięcie  orła ie lt  ladaiak ie: a Iłow o to: 
R e is ta le r ,  ieft za n a d to  do  g ło w y  te g o ż  orła zb liżo n e . R o : 
w n ież  P ortret ieft tak że bardzo lek k o  zarżn ięty : a (łowa t e -  
Fridericus B oru ſsorum  B .ex , zachod zą p o  w y ż e y  b rze g u ; ni«  
ta k , iak w  praw dziw ych T ałerach . Z r e s z tą  b rzeg bardzo ieft 
d ob rze  w y r o b io n y , i n ie  m o na g o  rozróżn ić od  obrączk* 
p raw dziw ych  T alarów .—  A by w ięc  każd y fiara ł fię ftraty ztąd  
wyńikaiatcey  u n ik n ą ć ; ok o liczn ość  takowa p od a ie  fię do  w ia­
d om ości p u b liczn ey .—  D an  w  W arszaw ie: dnia 25. P a ź d z ie i ' 
nika 1798 Ilok u .

J. Kl Mci Prujs Południowych Woienno-Ekonomi'• 
czna Kamera.

Z u r  S ic h e i i ie i t  d e r  ſd m m t-  
l ic h e n  H aus-H andw erks u n d  

, a n d  er er  L e u te  , d ie  f u r  den  
H o f  S r : D u r c h la u c h t d er  Fnr- 
J i in  S a p ie h a  g e b o h rn e n  F nr- 
J iir i S u łk o w jka  PT^aareń , u n d  
K ic tu a lie n  z u f ie l le n  * w ie  
a u ch  urn a lle n  dara iis  en fie -  
hen  ko n n en d e n  U ndnneh - 
m lic h k e ite n  arorzubeugeii., er- 
n e u er t cCieselbe d ie  im  njori- 
gern  J a h re  pub lic irC e E rk la -  
ru n g y  d a ſs  s ie  ih ren  JLeuten 
z u  a lle n  A u sg d b e ti baares  
& eld g i e b t , u n d  ver la n g e t 
d a h e r  d a ſs  tn a n  n iem a n d eu  
rvo n  ih re tn  l l o f e  e tw as a u f  I 
c r e d it  g ebe: U m  d ieses a llge - 
m e in  bekarin t z u  m a e h e n , 
h a t  J ie  d ie ſse  ih r e  E rk ld ru n g  
in d ie  h ie jig e  Z e i tu ń g  e in - 
r iicken  la ſsen .

C hcąc JO. X żna z  SułkoW - 
/k ich  Sapieżyn a zab eſp ieczy^  
w ſżyftk ićn  k u p c ó w , rzem ieśł"  
nikow  i k ażd ego  gatu n k u  D" 
dzi to w a r y , lub rzeczy  do źy" 
w ności do dworu ie y  przyft3'  
w iaiących  od  w ſze lk ieg o  ube- 
sp ieczyć  zatrudnien ia  i fieb»* 
od n iesp o k o y n o śc i zapewn>ff 
ponaw ia o g ło s z e n ie  w  roku  
ſzcze  przeszłym  u czy n io n e , 
na W szyltkie w ydatki gotof0 
daie p ien iąd ze  i .żąda ab y  nikc 
do dw oru ie y  n ik om u  na kre^ 
dyt n ic n ie  d a w a ł, co ab y  ty*1* 
p ew n iey  do w iad om ośc i wſzy" 
ftkich d o ſz ło  w  g a ze ty  to 
ie  o św iad czen ie  włożyć przód* 
ſiew zię ła .


